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議案第４４号 

 

平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第３号） 

 

 平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第３号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７，９３６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

   ９，１３６，８４７千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  平成３０年８月２３日提出 

                                              南伊勢町長   小 山  巧                                                                        



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分担金

県補助金

基金繰入金

雑入

町債

　合　　　　　　計

11

14

17

19

20

2

2

1

5

1

（単位:千円）

款 項

分担金及び負担金

県支出金

繰入金

諸収入

町債

歳　　　　　　入　　　

35,627

1,923

440,359

185,015

599,631

599,631

130,754

101,886

1,173,400

1,173,400

9,118,911

 補 正 前 の 額  

9,481

9,481

△17,122

△17,122

△6,309

△6,309

△8,814

△8,814

40,700

40,700

17,936

 補 正 額  

45,108

11,404

423,237

167,893

593,322

593,322

121,940

93,072

1,214,100

1,214,100

9,136,847

計

2 --



  歳　出

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

水産業費

　合　　　　　　計

2

3

5

1

1

2

3

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

農林水産業費

歳　　　　　　出　　　

1,400,733

861,278

2,191,496

1,616,151

575,345

434,057

238,032

9,118,911

 補 正 前 の 額  

12,710

12,710

4,333

165

4,168

893

893

17,936

 補 正 額  

1,413,443

873,988

2,195,829

1,616,316

579,513

434,950

238,925

9,136,847

計
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第 ２ 表  地 方 債 補 正 

１．変更 

起債の目的 
補     正     前 補     正     後 

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

コミュニテ

ィ施設整備

事業 

千円 

 

 

 

 

 

 

125,500 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以

内（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資

金 に つ い

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

１５年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

千円 

 

 

 

 

 

 

162,100 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以

内（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資

金 に つ い

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

１２年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

保育所通園

バス導入事

業 

3,800 同上 同上 
同上で期間は６年

以内 
7,900 同上 同上 

同上で期間は１２

年以内 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

11

14

17

19

20

１  総　　　括

分担金及び負担金

県支出金

繰入金

諸収入

町債

　 歳 入 合 計 　

款

35,627

440,359

599,631

130,754

1,173,400

9,118,911

9,481

△17,122

△6,309

△8,814

40,700

17,936

45,108

423,237

593,322

121,940

1,214,100

9,136,847

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

5

6 --

款

総務費

民生費

農林水産業費

　 歳 出 合 計 　

1,400,733

2,191,496

434,057

9,118,911

12,710

4,333

893

17,936

1,413,443

2,195,829

434,950

9,136,847

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△17,122

△17,122

36,600

4,100

40,700

667

667

△7,435

233

893

△6,309

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款11  分担金及び負担金   項２  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 総務費分担金 0 9,481 9,481  1 総務費分担金 9,481 コミュニティ施設整備費分担金　　　　　　　　　　　 9,481

計 1,923 9,481 11,404

款14  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費県補助金 26,199 △17,122 9,077  3 電力移出県枠補 △17,122 電力移出県枠補助金　　　　　　　　　　　　　　　△17,122

助金

計 185,015 △17,122 167,893

款17  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 442,334 △6,309 436,025  1 財政調整基金繰 △6,309 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 △6,309

入金 入金

計 599,631 △6,309 593,322

款19  諸収入   項５  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 101,886 △8,814 93,072  1 雑入 △8,814 コミュニティ施設整備費負担金　　　　　　　　　　 △8,814

計 101,886 △8,814 93,072



8 --

款20  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務債 148,600 36,600 185,200  2 コミュニティ施 36,600 コミュニティ施設整備事業債　　　　　　　　　　　　36,600

設整備事業債

2 民生債 70,500 4,100 74,600  4 児童福祉事業債 4,100 保育所通園バス導入事業債　　　　　　　　　　　　　 4,100

計 1,173,400 40,700 1,214,100
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

15 諸費 176,275 12,710 188,985 △17,122 36,600 667 △7,435 13委託料 2,773 建設関係委託料　　　　　　　　　　　 2,773

 15工事請負費 9,937 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 9,937

計 861,278 12,710 873,988 △17,122 36,600 667 △7,435

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 老人福祉総 799,385 165 799,550 165 28繰出金 165 介護保険特別会計繰出金　　　　　　　　 165

務費

計 1,616,151 165 1,616,316 165

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 児童福祉施 440,907 4,168 445,075 4,100 68 12役務費 93 保育園バス購入手数料　　　　　　　　　　78

設費 自動車損害保険料　　　　　　　　　　　　15

 18備品購入費 4,063 保育園バス購入費　　　　　　　　　　 4,063

 27公課費 12 自動車重量税　　　　　　　　　　　　　　12

計 575,345 4,168 579,513 4,100 68
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款５  農林水産業費   項３  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 水産業振興 17,088 893 17,981 893 19負担金補助及 893 産業基盤整備事業補助金　　　　　　　　 893

費 び交付金

計 238,032 893 238,925 893



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に
おける現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

起債見込額 元金償還見込額 起債見込額 元金償還見込額

1.普通債 7,783,057 8,786,494 940,400 696,694 9,030,200 981,100 696,694 9,070,900

（1）総務債 1,107,907 1,006,955 148,600 137,312 1,018,243 185,200 137,312 1,054,843

（2）民生債 535,627 1,011,379 70,500 37,826 1,044,053 74,600 37,826 1,048,153

（3）衛生債 1,604,248 1,878,968 21,800 81,902 1,818,866 21,800 81,902 1,818,866

（4）農林水産業債 798,540 722,153 64,700 124,564 662,289 64,700 124,564 662,289

（5）商工債 131,252 202,995 44,500 8,470 239,025 44,500 8,470 239,025

（6）土木債 708,009 623,327 79,300 63,014 639,613 79,300 63,014 639,613

（7）消防債 1,303,933 1,735,049 384,100 122,988 1,996,161 384,100 122,988 1,996,161

（8）教育債 1,593,541 1,605,668 126,900 120,618 1,611,950 126,900 120,618 1,611,950

2.災害復旧債 89,299 146,882 0 15,602 131,280 0 15,602 131,280

3.その他 4,113,914 4,037,199 233,000 327,868 3,942,331 233,000 327,868 3,942,331

（1）減税補てん債 64,954 49,909 0 14,229 35,680 0 14,229 35,680

（2）臨時税収補てん債 6,095 0 0 0 0 0 0 0

（3）臨時財政対策債 4,042,865 3,987,290 233,000 313,639 3,906,651 233,000 313,639 3,906,651

合         計 11,986,270 12,970,575 1,173,400 1,040,164 13,103,811 1,214,100 1,040,164 13,144,511

当該年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

補　　正　　前 補　　正　　後

当該年度中増減見込
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