#### 議案第44号

#### 平成30年度南伊勢町一般会計補正予算(第3号)

平成30年度南伊勢町一般会計補正予算(第3号)は次に定めるところによる。

#### (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ17,936千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ9,136,847千円とする。
  - 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の変更は、「第2表地方債補正」による。

平成30年8月23日提出南伊勢町長 小山 巧

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

# 歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
11 分担金及び負担金		35,627	9,481	45,108
	2 分担金	1,923	9,481	11,404
14 県支出金		440,359	17,122	423,237
	2 県補助金	185,015	17,122	167,893
17 繰入金		599,631	6,309	593,322
	1 基金繰入金	599,631	6,309	593,322
19 諸収入		130,754	8,814	121,940
	5 雑入	101,886	8,814	93,072
20 町債		1,173,400	40,700	1,214,100
	1 町債	1,173,400	40,700	1,214,100
歳	合 計	9,118,911	17,936	9,136,847

## 歳出

(単位:千円)

款		項	補正前の額	補正額	計
2 総務費			1,400,733	12,710	1,413,443
	1 総務管理費		861,278	12,710	873,988
3 民生費			2,191,496	4,333	2,195,829
	1 社会福祉費		1,616,151	165	1,616,316
	2 児童福祉費		575,345	4,168	579,513
5 農林水産業費			434,057	893	434,950
	3 水産業費		238,032	893	238,925
歳  出	合	計	9,118,911	17,936	9,136,847

- 3 -

## 第 2 表 地方債補正

## 1. 変更

お焦の日始		補	正	前		補	正	後
起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
コミュニティ施設整備事業	千円 125, 500	証書借入 又 は 証券発行	5内利方入資方金金て見っい該の1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、1、	借別の合きには、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 一番では、 ででが、 ででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 ででででが、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 ででででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 ででででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 ででででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 でででは、 ででででは、 でででは、 でででででが、 でででがでが、 でででが、 でででがでが、 でででがでが、 でででがでがでが、 でででがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでがでが	千円 162, 100	証書借入 又 は 証券発行	5内利方入資方金金て見つい該の%に直借政び団構つ率をに、しり府地体資いの行お当後以し、しり府地体資いの行お当後	借入のをは 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一世の一方の 一の一一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一方の 一の一一一一 一の一一一 一の一一 一の一一 一の一一 一の一一 一の一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一
保育所通園 バス導入事 業	3, 800	同上	同上	同上で期間は6年 以内	7, 900	同上	同上	同上で期間は12 年以内

## 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総括(歳入)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
11 分担金及び負担金	35,627	9,481	45,108
14 県支出金	440,359	17,122	423,237
17 繰入金	599,631	6,309	593,322
19 諸収入	130,754	8,814	121,940
20 町債	1,173,400	40,700	1,214,100
歳 入 合 計	9,118,911	17,936	9,136,847

(歳 出)

				補正	額の	財 源	内 訳
款	補正前の額	補正額	 	特	定財	源	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源
2 総務費	1,400,733	12,710	1,413,443	17,122	36,600	667	7,435
3 民生費	2,191,496	4,333	2,195,829		4,100		233
5 農林水産業費	434,057	893	434,950				893
歳 出 合 計	9,118,911	17,936	9,136,847	17,122	40,700	667	6,309

2 歳 入 款11 分担金及び負担金

項2 分担金

(単位:千円)

	目	補正前の額	補正額	計	<u>節</u>	金額	説	明	
•	2 総務費分担金	0	9,481	9,481	1 総務費分担金		コミュニティ施設整備費分担金		9,481
	計	1,923	9,481	11,404					

款14 県支出金

項2 県補助金

(単位:千円)

		<b>洋正並の</b> 類	** - **	4.1		節			±1/		
	目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
1	総務費県補助金	26,199	17,122	9,077	3 電	力移出県枠補		17,122	電力移出県枠補助金		17,122
					助	金					
	計	185,015	17,122	167,893							

款17 繰入金

### 項1 基金繰入金

(単位:千円)

]	****	<del></del>	±1	節		±1/4	BD	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明	
1 財政調整基金繰	442,334	6,309	436,025	1 財政調整基金繰	6,309	財政調整基金繰入金		6,309
入金				入金				
計	599,631	6,309	593,322					

款19 諸収入

### 項5 雑入

		****	1-12	<b>±</b> 1		節		±W		
	目	補正前の額	補正額	計	X	分	金額	説	明	
ſ	1 雑入	101,886	8,814	93,072	1 雑入		8,81	4 コミュニティ施設整備費負担金		8,814
	計	101,886	8,814	93,072						

款20 町債

項1 町債

Г		***	* - *	41	節		W	<b>8</b> D	
	目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明	
1	総務債	148,600	36,600	185,200	2 コミュニティ施	36,600	コミュニティ施設整備事業債	36,	,600
					設整備事業債				
2	2 民生債	70,500	4,100	74,600	4 児童福祉事業債	4,100	保育所通園バス導入事業債	4,	, 100
	計	1,173,400	40,700	1,214,100					

出

項1 総務管理費

(単位:千円)

					補正額の財源内訳			節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	かり ロナンボ	E /	<del>-</del>	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
15 諸費	176,275	12,710	188,985	17,122	36,600	667	7,435	13 委託料	2,773	建設関係委託料	2,773
								15 工事請負費	9,937	工事請負費	9,937
計	861,278	12,710	873,988	17,122	36,600	667	7,435				

款 3 民生費

### 項1 社会福祉費

(単位:千円)

				補正額の財源内訳		ļ	節				
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	6月 日本 2万	- A	<u> </u>	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
4 老人福祉総	799,385	165	799,550				165	28 繰出金	165	介護保険特別会計繰出金	165
務費											
計	1,616,151	165	1,616,316				165				

### 款 3 民生費

### 項 2 児童福祉費

Γ		補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節			
	目				特	定財	源		- A	A +=	説	明
					国県支出金	☆ 地方債 その他	その他	一般財源	区分	金額		
1	2 児童福祉施	440,907	4,168	445,075		4,100		68	12 役務費	93	保育園バス購入手数料	78
	設費										自動車損害保険料	15
									18 備品購入費	4,063	保育園バス購入費	4,063
									27 公課費	12	自動車重量税	12
	計	575,345	4,168	579,513		4,100		68				
L	пΙ	373,343	4,100	379,313		4,100		00				

款 5 農林水産業費

項3 水産業費

	目	補正前の額補正		計	補正額の財源内訳				節				
			補正額		特	定財	財源		- A	A 65	説	明	
					国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
2	水産業振興	17,088	893	17,981				893	19 負担金補助及	893	産業基盤整備事業補助金		893
	費								び交付金				
	計	238,032	893	238,925				893					

### 地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に おける現在高の見込みに関する調書

				補 正 前		補 正 後			
区分	前々年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	当該年度「	中増減見込	当該年度末	当該年度「	当該年度末		
	22 122 174	)=	起債見込額	元金償還見込額	現在高見込額	起債見込額	元金償還見込額	現在高見込額	
1.普通債	7,783,057	8,786,494	940,400	696,694	9,030,200	981,100	696,694	9,070,900	
(1)総務債	1,107,907	1,006,955	148,600	137,312	1,018,243	185,200	137,312	1,054,843	
(2)民生債	535,627	1,011,379	70,500	37,826	1,044,053	74,600	37,826	1,048,153	
(3)衛生債	1,604,248	1,878,968	21,800	81,902	1,818,866	21,800	81,902	1,818,866	
(4)農林水産業債	798,540	722,153	64,700	124,564	662,289	64,700	124,564	662,289	
(5) 商工債	131,252	202,995	44,500	8,470	239,025	44,500	8,470	239,025	
(6) 土木債	708,009	623,327	79,300	63,014	639,613	79,300	63,014	639,613	
(7)消防債	1,303,933	1,735,049	384,100	122,988	1,996,161	384,100	122,988	1,996,161	
(8)教育債	1,593,541	1,605,668	126,900	120,618	1,611,950	126,900	120,618	1,611,950	
2.災害復旧債	89,299	146,882	0	15,602	131,280	0	15,602	131,280	
3.その他	4,113,914	4,037,199	233,000	327,868	3,942,331	233,000	327,868	3,942,331	
(1)減税補てん債	64,954	49,909	0	14,229	35,680	0	14,229	35,680	
(2) 臨時税収補てん債	6,095	0	0	0	0	0	0	0	
(3) 臨時財政対策債	4,042,865	3,987,290	233,000	313,639	3,906,651	233,000	313,639	3,906,651	
合 計	11,986,270	12,970,575	1,173,400	1,040,164	13,103,811	1,214,100	1,040,164	13,144,511	